
	
		Rovnou na obsah
	Rovnou na menu




	Obec

	[image: Oficiální stránky obce Tučapy]
	Obec Tučapy

	≡
	




	[bookmark: menu-link]Menu

		Obec	Historie a zajímavosti	Historický vývoj
	Významný rodák obce
	Kulturní hodnoty území
	Obyvatelstvo a bytový fond
	Občanská vybavenost


	Spolky a kluby
	Kde nás najdete


	Obecní úřad	Základní informace
	Povinné informace
	Poskytnuté informace dle zákona 106⁄1999 Sb.
	e-podatelna
	Zastupitelstvo obce
	Úřední deska
	Rozpočet
	Usnesení zastupitelstva
	Poskytování informací, příjem podání
	Vyhlášky a zákony
	Registr oznámení
	Veřejné zakázky


	Fotogalerie
	Kontakt	Mapa webu


	Dokumenty	Formuláře
	Územní plán obce
	Kanalizace a vodovod
	Program obnovy venkova (POV)
	Komunikační strategie obce Tučapy


	Hlášení rozhlasem
	Kalendář akcí
	Tučapský zpravodaj
	Základní škola a Mateřská škola Tučapy
	Obecní knihovna Tučapy
	Užitečné odkazy	Zajímavé odkazy
	Krizové situace
	Důležité odkazy
	Odkazy na Ministerstva ČR


	Projekty realizované v obci





	
		Navigace

			Úvodní stránka
	Obec


	

	[bookmark: content-link]
	Obsah

	
	
        
                                                    
                                                                                
                                                    
        Statistické údaje

        
        	ZUJ:	593648
	Katastrální výměra:	529 ha
	Počet obyvatel v r. 2022:	594



    



                                            

                                        
                                                    
        Obec Tučapy

        
        Obec Tučapy se nachází v okrese Vyškov, kraj Jihomoravský. 
 První dochovaná zmínka o obci Tučapy u Vyškova je z roku 1358.
 Zvonice na návsi se připomíná již v roce 1770.
 Původní stará radnice byla v pravé polovině nynějšího hostince, na kterém je dodnes umístěn znak vyškovského panství - erb olomouckého biskupství
 

    



                                            

                                        

                

                                                                
        
        Publikace - Tučapy 1358 - 2010
 Obec Tučapy vydala publikaci pojednávající o historii obce až po současnost. Publikaci lze zakoupit na Obecním úřadě. Cena 120,- kč.
 Publikace Tučapy.pdf
  


    



                                                                
                                                                                
                                                    
        
        


    



                                            

                                        
                                                    
        Úřední deska

        
        
            
                        
                
        15.03.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Rozpočtové opatření č. 1 r. 2024 + OZNÁMENÍ
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        28.02.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        PŘEHLED_POPLATKŮ_NA_ROK_2024
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        19.02.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Informace o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        17.02.2024
                                - 31.12.2024
            


            
        Harmonogram_svozu_odpadů_2024
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        20.12.2023
                                - 31.12.2024
            


            
        Rozpočet DSO Drah. Vrchovina na rok 2024
    


            
                
        

    


                                                
                        
            
                        
                
        20.12.2023
                                - 31.12.2024
            


            
        Střednědobý výhled rozpočtu DSO D.V. na roky 2024-2026
    


            
                
        

    

    



                                            

                                        

                

                                                                
        Projekty realizované v obci

        
        
            
                        
                                    
        13.12.2023
            


                    
                
                    [image: Pořízení malotraktoru s příslušenstvím - 2023 - dokončeno]
                
            

                    
        Pořízení malotraktoru s příslušenstvím - 2023 - dokončeno
    


                    Abychom lépe a efektivně zvládali veřejných prostranství, rozhodlo zastupitelstvo obce o pořízení malotraktoru s příslušenstvím pro zimní údržbu i pro údržbu zelených ploch.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                                    
        08.12.2023
            


                    
        Prevence vzniku odpadů v mikroregionu Rakovec - 2023 - 2024 - probíhá
    


                    V rámci dotace Operačního programu životního prostředí, jejímž účelem je prevence vzniku odpadů, bude pro obec Tučapy pořízeno:

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                                    
        11.11.2023
            


                    
                
                    [image: hospoda]
                
            

                    
        Koupě budovy hospody - 2023 - dokončeno
    


                    Již v  minulém volebním období jsme řešili vhodné místo pro pořádání kulturních a společenských akcí. Zvažovali jsme různé možnosti a nakonec jsme se rozhodli pro nákup místního hostince

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                                    
        06.11.2023
            


                    
        Cyklostezka Tučapy - Nemojany - 2023 - probíhá
    


                    Společně s obcí Nemojany jsme začali řešit možnost bezpečné spojnice mezi našimi obcemi. V současné době jsme ve fázi studie a příprav podkladů pro projektovou dokumentaci.

    
                        
            Detail
                    

    
        

    


                                        
                                
            
                        
                                    
        09.06.2023
            


                    
                
                    [image: Elektronická úřední deska - 2022 - 2023 - dokončeno*]
                
            

                    
        Elektronická úřední deska - 2022 - 2023 - dokončeno*
    


                    V roce 2023 byla v obci instalována elektronická úřední deska. Ta byla pořízena z dotace a v rámci mikroregionu Drahanská vrchovina

    
                        
            Detail
                    

    
        

    

    



                                                
        
         


    



                                                
        Fotogalerie

        
        
		02.12.2023
					

				
			[image: Mikulášská besídka]
		

				Mikulášská besídka

				Pohádka pro děti s Mikulášem od spolku Apollo.

				Detail
				

		

	


									
		04.11.2023
					

				
			[image: Tučapy včera a dnes - 2023]
		

				Tučapy včera a dnes - 2023

				Kulturní akce s harmonikou.

				Detail
				

		

	


									
		21.10.2023
					

				
			[image: Tučapský Fest Guláš 2023]
		

				Tučapský Fest Guláš 2023

				Rok 2023 přinesl menší účast soutěžících než obvykle. Termín byl zvolen pozdější než v předchozích ročnících, ale i tak nám počasí přálo a celá akce se vyvedla.

				Detail
				

		

	


									
		10.09.2023
					

				
			[image: Tučapská 10 - 2023]
		

				Tučapská 10 - 2023

				37. ročník běžeckého závodu, tentokrát poprvé pořádán externím organizátorem, skizabiny.cz.

				Detail
				

		

	

    



                        

    


	



	Zobrazit klasicky
	Nahoru



	[image: Logo - Galileo Corporation]
	Struktura stránek
Poslední aktualizace: 18.03.2024




